ιδ'. Τῇ πάντα διδούσῃ καὶ ἀπολαμβανούσῃ φύσει δ πεπιστεμένος καὶ αἰδήμων λέγει: « Δός, δ θέλεις, ἀπόλαθε, δ θέλεις. » Λέγει δὲ τοῦτο οὐ καταθρυσυνόμενος, ἀλλὰ πειθαρχῶν καὶ εὐνοῦν αὐτῇ.

ιε'. Ὁλίγον ἐστὶ τὸ ὑπολειπόμενον τοῦτο. Ζῆσον δέ ἐν δρει. Οὐδὲν γάρ διαφέρει, ἐκεῖ, η̄ ὃδε, ἐάν τις πανταχοῦ, δέ ἐν πόλει, τῷ κόσμῳ. Ἰδέτωταν, Ιστορησάτωσαν οἱ ἀνθρώποι ἀνθρωπὸν ἀληθινὸν κατὰ φύσιν

conservet, latens quidem, nec vero abscondita. Quando enim simplicitate frueris? quando gravitate? quando cuiusque rei cognitione, qualis per naturam suam sit, et quem locum in mundo occupet, et quamdiu pro natura sua perdurare possit, et e quibus conflata sit, et quibus subesse possit, et quinam eam et dare et auferre possint.

10. Aranea, musca capta, se effert; alius, ubi lepusculum, alius, quum reticulo apuam, alius, quum apros, alius, quum ursos, alius, quum Sarmatas cepit. Nonne enim etiam hi latrones, si decreta spectaveris?

11. Viam ac rationem contemplandi, quo modo cuncta inter se mutantur, comparatam habe, et semper iis adhibe atque in hac parte te exerce; nihil enim est, quod perinde magnum animum efficiat. Exuit corpus et quum reputaverit, jamjam ab hominibus discessurum se hec omnia relinquere debere, totum se permisit justitiae in iis rebus, quas ipse agit, et in iis, quae accidunt, naturę universi. Quid autem alii de ipso dicant aut opinentur aut contra ipsum faciant, id ne cogitat quidem, quippe his duobus contentus, ut id, quod nunc agat, juste agat, et id, quod nunc obtingat, libenter amplectatur: reliqua omnia negotia ac studia omisit nihilque aliud cupit quam ut recta via legi convenienter progrediatur et deum sequatur recta progradientem.

12. Quid suspicione opus est, quum considerare tibi licet, quid sit agendum, et, quum id perspexeris, placide et constanter hac progredi; si non perspexeris, assensum sustinere et optimos quoque in consilium adhibere; si alia aliqua his obstiterint, pro iis, quae nunc sunt, rerum opportunitatibus considerante progredi, ei, quod justum videtur, firmiter adhaerentem. Optimum enim est, hoc consequi, quum certo ab hoc aberrare sit turpissimum. Quietus autem simul et agilis, alacris simul et compositus est, quisquis rationi in omnibus obsequitur.

13. Quamprimum e somno expergefactus es, te percontare numquid tua intersit, ut ab alio justa et honesta fiant. Nil interest. Numquid oblitus es, istos, qui aliis vel laudandis vel vituperandis tantopere se jactant, tales in lecto esse, tales ad mensam, qualia faciant, qualia fu- gient, qualia sectentur, qualia furentur, qualia rapiant, non manibus pedibusque, sed pretiosissima sui ipsorum parte, qua, si quis velit, fides acquiratur, verecundia veritas, lex, genius bonus?